
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 82 DEL 14/03/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  OLIVA ROBERTA 

OGGETTO: 
STAGIONE MUSICALE "CRAVEGGIA IN MUSICA"2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Considerato che il Comune di Craveggia, da tempo incentiva il turismo residenziale quale fonte di 
reddito per l’economia del Paese; 
Dato atto che, pertanto, ogni anno vengono organizzate mostre e concerti per incrementare la 
presenza turistica a beneficio degli operatori locali (bar, ristoranti, alberghi, etc.); 
Dato atto che l’Amministrazione ha ritenuto di approvare il programma artistico proposto per la 
stagione 2023 da parte dell’Associazione Orchestra Lirico Sinfonica Carlo Coccia, con sede in 
Novara, valutato molto positivamente e che prevede una serie di concerti con la partecipazione di 
musicisti e cantanti di alto livello e che il  costo complessivo ammonta ad euro 7.700,00 iva 10% 
inclusa; 
Ritenuto tale preventivo congruo per l’Ente valutato il livello dei concerti proposti; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, N.267. 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

D E T E R M I N A  

1) Di aderire all’Edizione 2024 della rassegna “Craveggia in Musica”, come da preventivo 
dell’Associazione Orchestra Sinfonica Carlo Coccia, con sede in Sozzago Via Dante Alighieri 
n.7/1, per una spesa complessiva di € 7.700,00 IVA inclusa; 
 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2024 203 05021 1701 99 

Spese per 
manifestazioni 

culturali e musicali  
-   redazione 

volume sul tesoro 
di Craveggia 

7.000,00 B0C851192F 

 C 2024 237 06011 1794 99 
Contributi a 

società sportive e 
ricreative 

700,00 B0C851192F 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/03/2024 al 29/03/2024. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

Il messo comunale 
Sig. Maini Massimo 


